PAGE

ПРОЕКТ

Совет муниципального района Давлекановский район

 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 31 октября 2012 года               №3/1-22 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с Налогововым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.09.2019  № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 31 октября 2012 года № 3/1-22 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности следующие изменения:

           Абзац 3 подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
           «при осуществлении розничной торговли лекарственными средствами через объекты нестационарной торговой сети (фельдшерско-акушерские пункты) за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом                             от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств" – 0,005».
           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                   на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.)
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в местной печати и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
          4.  Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Г.М. Якушин